Муниципалитетăн бюджетлă

учрежденийĕ хушма пĕлÿ паракан

«Ача-пăчапа çамрăксен пултарулăх

центрĕ»

Муниципальное  бюджетное

учреждение дополнительного

образования

 "Центр детского и юношеского

творчества"

 429250, с.Аликово, ул. Парковая, д. 9А тел.: 2-26-68, факс: 2-27-61,

e-mail: cetvorchestva21@mail.ru,  cdyt@alikov.cap.ru

Хушу                                       № 36                               Приказ

   от  16.11.2018 г.

О    проведении  районной новогодней акции

на лучшее                 изготовление   кусудамы

(модульное оригами)   среди     обучающихся

общеобразовательных                  учреждений

Аликовского  района

В соответствии с Положением о районной новогодней акции на лучшее изготовление

кусудамы (модульное оригами),  в целях развития творческих способностей у детей школьного

возраста Аликовского района  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести  с 26 ноября по 21 декабря 2018 года районную новогоднюю акцию на лучшее

изготовление кусудамы (модульное оригами).

2. Утвердить:

 - положение о районной новогодней акции на лучшее изготовление кусудамы (модульное

оригами)  (Приложение 1);

 - состав жюри  (Приложение 2);

3. Руководителям образовательных учреждений  обеспечить участие учащихся в районной

новогодней акции на лучшее изготовление кусудамы (модульное оригами).

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                              О.В. Лазарева

mailto:cetvorchestva21@mail.ru
mailto:cdyt@alikov.cap.ru

      Приложение 1

                                        к приказу  МБУ ДО «ЦД и ЮТ»

                                                                                                       № 36  от 16.11.2018 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о районной новогодней акции  на лучшее изготовление кусудамы.

1. Общие положения

1.1. Цель акции: развитие творческих способностей у детей школьного возраста

Аликовского района  по изготовлению кусудамы (цветочная симфония» (модульное оригами).

1.2. Задачи акции:

-ознакомить с новыми приёмами складывания бумаги;

- развивать навыки работы в технике оригами;

- вырабатывать жизненно важные качества: умение работать в группе, усидчивость,

аккуратность, умение доводить начатое дело до конца;

-развивать фантазию, изобретательность, образное мышление.

1.3. Организатором акции являются МБУ ДО «ЦД и ЮТ» Аликовского района.

2. Участники акции

В Акции могут принять участие обучающиеся общеобразовательных учреждений

Аликовского района  по  трём возрастным группам:

         I группа (младшая): 1 – 4 класс

ІI группа (средняя):  5 – 8  класс

ІІI группа (старшая): 9-11  класс

3.Сроки реализации акции

Акция реализуется с 26 ноября 2018 года по 21  декабря 2018 года.

4.Условия реализации проекта

4.1. Участникам акции предлагается изготовить кусудаму («цветочная симфония»

(модульное оригами).

Кусудама  — бумажная модель, которая обычно  формируется сшиванием или склеиванием

вместе концов множества одинаковых пирамидальных модулей (обычно

это стилизованные цветы, сложенные из квадратного листа бумаги), так что получается тело

шарообразной формы.  Иногда, как украшение, снизу прикрепляется кисточка.

4.2. Готовые изделия участников принимаются по адресу: Аликовский район, с. Аликово,

ул. Парковая, д. 9«а» МБУ ДО «ЦДиЮТ» до 21 декабря 2018 года.

5. Итоги.

5.1. Итоги акции проводятся по следующим номинациям:

- «Самая объемная кусудама»- участвуют общеобразовательные учреждения района.

- «Лучшая композиция» - участвуют  учащиеся общеобразовательных учреждений.

В обеих номинациях оценивается оригинальность, сложность техника выполнения,

фантазия, применение цветовой гаммы.

Итоги конкурса будут проводиться 21 декабря 2018 года. Участники, ставшие

победителями и призёрами награждаются дипломами и памятными подарками.

Приложение 2

                                        к приказу  МБУ ДО «ЦД и ЮТ»

                                                                                                       № 36  от 16.11.2018 г.

Состав жюри

районной новогодней акции на лучшее изготовление кусудамы (модульное оригами)

1. Лазарева О.В. –  директор МБОУ ДОД «Аликовский районный ЦД и ЮТ», председатель;

2. Степанова С.П. – зам. директора МАУДО «ДЮСШ «Хелхем» Аликовского района;

3. Кузнецова Л.А. – методист ИМЦ отдела образования администрации Аликовского района;

4. Гордеева Т.В. – ведущий специалист – эксперт отдела образования  администрации

Аликовского района;